Resultados Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2022-D-20006-19-1427-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 692,857.11 pesos (seiscientos noventa y dos mil ochocientos cincuenta y siete 
pesos 11/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos con recursos del Fondo de 
Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales 
del Distrito Federal de 15 trabajadores, de los que no se presentaron los documentos 
justificativos y comprobatorios de la contratación que soporten las cantidades pagadas por 
un monto bruto de 574,144.69 (quinientos setenta y cuatro mil ciento cuarenta y cuatro 
pesos 69/100 M.N.), así como por los pagos en exceso al tabulador mensual establecido en 
el Presupuesto de Egresos Municipal para el ejercicio fiscal 2022 por 118,712.42 (ciento 
dieciocho mil setecientos doce pesos 42/100 M.N.) de 53 policías municipales y de 14 
policías viales, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 
artículos 42, 43 y 67; de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los 
Municipios, artículo 13, fracción IV;